2023年 1月 25日

保 護 者 各 位

【アフタースクールに関わる重要なお知らせ】

次年度学校行事の変更に伴う LESSONの年間回数の変更について

平素より、アフタースクールへのご理解とご協力をいただきありがとうございます。毎日、子どもたちが

“学びに向かって励んでいる様子”を見て、大変誇らしく思っております。

さて、次年度のアフタースクール（LESSON）について、既に「保護者ページ」内のアフタースクールページ

にて、皆さまへご案内させていただいているところでございますが、この度、来年度の学校行事計画に変更

が生じた関係で、各講座で延べ年間７回分が不開講となりましたことをご連絡いたします。

ご案内後の変更に伴い、「保護者ページ」内に掲載されている「チラシ」の年間回数に誤差が生じます。

皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、以下の曜日について年間回数が変更となりますことをご理

解くださいますようお願い申し上げます。

⚫ 月曜日 ３３回 ⇒ （変更後） ３２回

⚫ 火曜日 ３９回 ⇒ （変更後） ３６回

⚫ 水曜日 ３８回 ⇒ （変更後） ３６回

⚫ 木曜日 ３６回 ⇒ （変更後） ３５回

併せて、同一週に同じ講座が複数回開講される「プログラミング」、「トラバス」、および「ヤキュビー」につい

ては、個別に以下のような対応をとらせていただきます。なお、年間回数の減少に伴っては委託法人・団体

には費用に見合う内容としていただくよう調整いただいています。

年間回数の変更

◼ プログラミング

◼ トラバス／ヤキュビー

田中学園立命館慶祥小学校

アフタースクール担当

当初は、各曜日の年間回数の誤差をすべて『補講』にてカバーする予定でしたが、“学習進度を

合わせる”観点から以下のような対応策で臨みます。

 すべての曜日とコースを年間 36回のレッスンとします。

⚫ 月曜日（３２回） ⇒ ４回分の『補講』をオンラインで行います。

⚫ 火曜日（３６回） ⇒ 年間スケジュール通りです。

⚫ 水曜日（３６回） ⇒ 年間スケジュール通りです。

⚫ 木曜日（３５回） ⇒ 1回分の『補講』をオンラインで行います。

⚫ 金曜日（３０回） ⇒ ６回分の『補講』をオンラインで行います。

【月曜日・木曜日・金曜日の『補講』について】

⚫ 日   時： 基本的には該当曜日の１７：００～１９：００の間で６０分

       ※ （例）金曜日受講者 → 金曜日の１７：００～１９：００の間

        ※ 講師の都合により、週末に計画される場合もあります。

⚫ 日   程： 年間スケジュール（４月配付予定）にてお知らせいたします。

⚫ 形   式： オンライン講座

 低学年クラスと高学年クラスで、年間回数の差が生じていますが、年間スケジュールと月謝は変

更なく開講いたします。

理 由： 運営上、低学年クラスには指導者が多く入るため。

月 謝： 変更ありません。